PAGE

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 21 декабря 2021  года
	№ 22/82-5

г. Шумиха

	Об итогах проведения мероприятий, посвященных
Дню Конституции Российской Федерации

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа В.Н. Воробьевой об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации на территории Шумихинского муниципального округа, территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа решила:

1. Информацию об итогах мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации, проведенных на территории Шумихинского муниципального округа, принять к сведению.
2. Утвердить Итоговый протокол проведения мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации (приложение №1).

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа В.Н.Воробьеву.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа
	В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	С. А.Рябуха

Приложение № 1

к решению территориальной
 избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа
 от 21 декабря 2021 года № 22/82-5
Итоговый протокол оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации
г. Шумиха

21 декабря 2021 года
Присутствуют:
Председатель конкурсной комиссии: Воробьева В.Н.

Секретарь конкурсной комиссии: Васянович Г.М
Члены конкурсной комиссии:  Володина Е.В., Николаева С.И.
Повестка дня:

С 3 по 12 декабря 2021 года территориальной избирательной комиссией Шумихинского муниципального округа проведены мероприятия в учреждениях образования и культуры Шумихинского муниципального округа, клубах молодых избирателей, которые включали в себя беседы, лекции, информационные часы на знание Конституции Российской Федерации и истории Российской Федерации. Мероприятия проведены при участии Отдела образования Администрации Шумихинского муниципального округа, Отдела культуры Администрации Шумихинского муниципального округа, Шумихинского аграрно - строительного колледжа.
В рамках мероприятий проведены: экскурсии в избирательные комиссии, выставки, экспозиции на выборную тематику, тематические встречи, беседы, классные часы, викторины на знание Конституции Российской Федерации и избирательного права, информационные беседы об избирательном праве и избирательном процессе.

10 декабря 2021 года час правового просвещения «Конституция – основной закон страны» состоялся в Шумихинском аграрно - строительном колледже. Студенты колледжа узнали интересные факты из истории конституционного права России, создания Конституции Российской Федерации и порядке внесения поправок. Вниманию студентов были предложены вопросы викторины на знание основного закона страны. Всего в мероприятии приняли участие 25 молодых и будущих избирателей. На проведение мероприятия использовано и вручено активным участникам: кружка с символикой Избирательной комиссии Курганской области в количестве 3 штук, ручка шариковая с символикой Избирательной комиссии Курганской области в количестве 9 штук, календарь карманный в количестве 3 штуки.

10 декабря 2021 года в Птичанской сельской библиотеке Шумихинского муниципального округа для учащихся старших классов школы состоялась квест-игра «Конституция – основной закон страны». Цель мероприятия: расширение знаний о конституционных основах нашего государства, формирование понимания необходимости знания Конституции, как основного закона государства, воспитание чувства гордости, уважения и любви к Родине. Игроки, в составе команд «Эрудиты» и «Будущее России», приняли участие в таких состязаниях как «Знатоки прав», «Лабиринт понятий», «Академия знаний», «Самый умный» и смогли проявить свои знания в области права. По итогам всех состязаний победила команда «Будущее России», а в личном первенстве лучшие знания основ Конституции России показала ученица 10 класса Людмила Куклина.
На проведение мероприятия использовано и вручено активным участникам: кружка с символикой Избирательной комиссии Курганской области в количестве 2 штуки, ручка шариковая с символикой Избирательной комиссии Курганской области в количестве 10 штук, календарь карманный в количестве 1 штука.

11 декабря 2021 года в Шумихинской центральной библиотеке была проведена интеллектуальная игра. В поединке приняли участие 18 студентов Шумихинского аграрно-строительного колледжа. В игровой форме студенты повторили историю России, основы государственности, культуры и уклада жизни. Целью игры являлось воспитание патриотизма и уважение к закону, через интерес к истории России и истории Конституции страны. В упорной борьбе, которая длилась пять раундов, ребята, составившие три команды, тестировали свою логику и эрудицию на предмет знания государственного и политического устройства. При подведении итогов жюри установило, что в игре победила команда «Граждане РФ». Вторыми оказались студенты из команды «Материнский капитал», и третье место присуждено команде «Команда».
При проведении мероприятия использовано и вручено команде победителей: кружка с символикой Избирательной комиссии Курганской области в количестве 6 штук, ручка шариковая с символикой Избирательной комиссии Курганской области в количестве 6 штук, календарь карманный в количестве 6 штук.

Председатель комиссии -

В.Н. Воробьева

Секретарь комиссии -

Г.М. Васянович
Члены оргкомитета:                                                           Е.В. Володина

С.И. Николаева

PAGE